 



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  7 августа 2018 года  № 270                

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Развитие культуры  в муниципальном
образовании «Глинковский район» 
Смоленской области на 2015-2020 годы»
 (новая редакция)


   Руководствуясь постановлением Администрации  муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области «Об утверждении Порядка разработки  и  реализации муниципальных программ муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области» от 8 августа 2013 г. года №189  

Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие культуры  в муниципальном  образовании «Глинковский район» Смоленской области  на 2015-2020 годы» (новая редакция), утвержденную постановлением Администрации  муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 29.12 2015г. № 580 следующие изменения и дополнения:
      1)Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры  в муниципальном образовании  «Глинковский район» Смоленской области на 2015-2020 годы» объемы ассигнований муниципальной программы на 2018 год изложить в новой редакции: 
2018 год – 39 180,5 тыс. руб.: из них  средства областного бюджета –
12 519,4 тыс. руб.; местного бюджета – 26 439,6; внебюджетные средства -  221.5тыс. руб.;
     2)Раздел III. Обоснование ресурсного обеспечения   муниципальной программы  на 2018 год изложить в новой редакции:
2018 год – 39 180,5 тыс. руб.: из них  средства областного бюджета –
12 519,4 тыс. руб.; местного бюджета – 26 439,6; внебюджетные средства -  221.5тыс. руб.;
[bookmark: _GoBack]      3)План реализации  подпрограммы «Развитие сети муниципальных культурно-досуговых учреждений» Основное мероприятие 1 Организация культурно-досугового обслуживания населения  п.п.1.2. и 1.4. изложить в новой редакции,  дополнить п.1.9. Расходы на разработку и государственную экспертизу проектно-сметной документации и исследовательские работы по строительству крытого павильона для проведения массовых мероприятий в д. Болтутино; Всего по подпрограмме «Развитие сети муниципальных культурно-досуговых учреждений»  изложить в новой редакции (Приложение 1);
       4)План реализации   подпрограммы «Развитие сети муниципальных библиотечных учреждений» Основное мероприятие 1 Развитие библиотечного обслуживания п.п.1.2. и 1.5 изложить в новой редакции;  Всего по подпрограмме «Развитие сети муниципальных библиотечных учреждений»  изложить в новой редакции  (Приложение 2);
       5)План реализации  подпрограммы «Бухгалтерское обслуживание и материально-техническая поддержка учреждений сферы культуры»   дополнить: Основное мероприятие 2  Софинансирование расходов, связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями в части оплаты труда (затрат на оплату труда) работников учреждений в связи с повышением минимального размера оплаты труда с 1мая 2018 года,  п.2.1. Расходы, связанные с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями в части оплаты труда (затрат на оплату труда) работников учреждений в связи с повышением минимального размера оплаты труда с 1мая 2018 года;
Всего   по подпрограмме «Бухгалтерское обслуживание и материально-техническая поддержка учреждений сферы культуры» изложить в новой редакции (Приложение 3);
       6) Всего по Муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение 4).


 Глава муниципального образования
«Глинковский район» 
Смоленской области                                                                М.З. Калмыков










	
	Приложение 1
к постановлению Администрации муниципального образования
«Глинковский район» Смоленской области 
от 07.08. 2018 г. № 270




План реализации   подпрограммы
«Развитие сети муниципальных культурно-досуговых учреждений»
	Наименование
	 
Исполнитель
мероприятия    
	
Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	


Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей


	
Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	
	
	
	всего
	Очередной финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода
	3 год планового периода
	4 год планового периода
	5 год планового периода
	
Очер. фингод
	1г. план.периода
	
2г. план.периода
	3г. план.периода
	
4г. план.периода
	
5г. план.периода

	Основное мероприятие 1 

	
Организация культурно-досугового обслуживания населения

	1.2. Расходы на проведение смотров-конкурсов, фестивалей, семинаров, а также  
других аналогичных мероприятий 
	



МБУК «Глинковский
Центр»
	



Местный бюджет
	



488,156
	




51,796


	




60,0

	




96,36
	




80,0
	




100,0



	



100,0
	
	
	

	

	
	

	1.4. Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений
	МБУК «Глинковский Центр» 
	Местный бюджет
 
	70,0
	
	
	

70,0
	


	
	
	
	
	
	
	
	

	1.9. Расходы на разработку и государственную экспертизу проектно-сметной документации и исследовательские работы по строительству крытого павильона для проведения массовых мероприятий в д. Болтутино 
	
МБУК «Глинковский
Центр»
	
Местный бюджет
	750,0

	
	
	



 


	





750,0
	
	
	
	
	
	
	
	

	ВСЕГО по подпрограмме
«Развитие сети муниципальных культурно-досуговых учреждений»


	
МБУК «Глинковский
Центр»
	Всего:
Местный бюджет
Областной бюджет
Внебюджетные средства
	  74424,168
58914,434

14549,734

960,0
	
9016,334
8856,334

-

160,0
	
9328,9
9168,9

-

160,0
	12089,734
9609,4

2320,334

160,0

	26520,1
14130,7

12229,4

160,0

	
10133,9
9973,9

-

160,0

	7335,2
7175,2

-

160,0

	
	
	
	
	
	










	
	Приложение 2
к постановлению Администрации муниципального образования
«Глинковский район» Смоленской области 
от 07.08. 2018 г. № 270



План реализации   подпрограммы 
«Развитие сети муниципальных библиотечных учреждений»
	Наименование
	 
Исполнитель
мероприятия    
	
Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	


Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей


	
Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	
	
	
	всего
	Очередной финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода
	3 год планового периода
	4 год планового периода
	5 год планового периода
	
Очер. фингод
	1г. план.периода
	
2г. план.периода
	3г. план.периода
	
4г. план.периода
	
5г. план.периода

	Основное мероприятие 1
		
Развитие библиотечного обслуживания

	1.2.Обеспечение деятельности муниципальных библиотек 
	МБУК «Глинковская
Библиотека
	Местный бюджет
	521,78021

	
85,0
	
100,47021
	
76,31
	
100,0
	
80,0

	80,0

	
	
	

	

	
	

	1.5.Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений

	
МБУК «Глинковская
Библиотека
	

Местный бюджет
	
	
	
	
	



	
	
	
	
	
	
	
	

	
ВСЕГО по подпрограмме
«Развитие сети муниципальных библиотечных учреждений»

	
МБУК «Глинковская
Библиотека
	
Всего:
Местный бюджет
Областной бюджет
	29288,561

27684,074

1604,487
	
3933,074

3933,074
-

	
3910,8

3910,8
-
	5536,987

3934,0

1602,987
	5316,9

5315,4

     1,5
	
5395,4

5395,4

-
	5395,4

5795,4

-
	
	
	
	
	
	

















	
	Приложение 3
к постановлению Администрации муниципального образования
«Глинковский район» Смоленской области 
от 07.08. 2018 г. № 270



План реализации   подпрограммы 
«Бухгалтерское обслуживание и материально-техническая поддержка учреждений сферы культуры» 
	Наименование
	 
Исполнитель
мероприятия    
	
Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	


Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей


	
Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	
	
	
	всего
	Очередной финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода
	3 год планового периода
	4 год планового периода
	5 год планового периода
	
Очер. фингод
	1г. план.периода
	
2г. план.периода
	3г. план.периода
	
4г. план.периода
	
5г. план.периода

	Основное мероприятие 2 

	Софинансирование расходов, связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями в части оплаты труда (затрат на оплату труда) работников учреждений в связи с повышением минимального размера оплаты труда с 1мая 2018 года

	2.1. Расходы, связанные с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями в части оплаты труда (затрат на оплату труда) работников учреждений в связи с повышением минимального размера оплаты труда с 1мая 2018 года

	МКУ
«ЦБО и МТП»
	

Областной бюджет
	288,5
	
	
	
	


   288,5
	
	
	
	
	
	
	
	

	ВСЕГО по подпрограмме
«Бухгалтерское обслуживание и материально-техническая поддержка учреждений сферы культуры»

	


МКУ
«ЦБО и МТП»
	


  Всего:
Местный бюджет Областной бюджет

	
24624,5

24336,0
288,5

	


3329,0

3329,0
	


3603,7

3603,7
	


3948,6

3948,6
	


4773,4

4484,9
288,5

	


4484,9

4484,9
	 
4484,9

4484,9


	
	
	
	
	
	





	
	Приложение 4
к постановлению Администрации муниципального образования
«Глинковский район» Смоленской области 
от 07.08. 2018 г. № 270




	Наименование
	 
Исполнитель
мероприятия    
	
Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	


Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей


	
Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	
	
	
	всего
	Очередной финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода
	3 год планового периода
	4 год планового периода
	5 год планового периода
	
Очер. фингод
	1г. план.периода
	
2г. план.периода
	3г. план.периода
	
4г. план.периода
	
5г. план.периода

	ВСЕГО по муниципальной
программе:

	
	
Всего:
Местный бюджет
Областной бюджет
Внебюджетные средства
	142563,90664

124462,53464

16772,372

1329,0


	
18197,66037

17976,16037

-

221,5
	
18795,57427

18574,07427

-

221,5
	24220,272

19745,80

4252,972

221,5


	    39180,5

26439,6

12519.4

221,5


	
22584,3

22362,8

-

221,5
	19585,6

19364,1

-

221,5
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